
Četvrtak, 26. listopada 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 802 – broj 14.

61.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 34. 
Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine Viško-
vo“ broj: 3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 9/23) Općinsko vijeće 
Općine Viškovo na 22. sjednici održanoj 26. listopada 
2023. godine donijelo je

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli stipendija 

učenicima i studentima 

Članak 1.
U Odluci o dodjeli stipendija učenicima i studentima 
(„Službene novine Općine Viškovo“ broj 18/22 – u nastav-
ku teksta: Odluka) u članku 5. Odluke u stavku 1. iznos 
„300,00 kn“ zamjenjuje se s „39.82 EUR“.

Članak 2.
U članku 5. Odluke u stavku 2. iznos „500,00 kn“ zamje-
njuje se s „66.36 EUR“.

Članak 3.
U članku 5. Odluke u stavku 3. iznos „700,00 kn“ zamje-
njuje se s „92.91 EUR“.

Članak 4. 
U članku 5. Odluke u stavku 4. iznos „100,00 kn“ zamje-
njuje se s „13.27 EUR“.

Članak 5.
U članku 12. stavak 1. točka 3. mijenja se i glasi:
„ 3. SOCIJALNI STATUS
Pravo na 20 dodatnih bodova može ostvariti učenik odno-
sno student korisnik osobne invalidnine ili ako je zajednič-
ko kućanstvo učenika, odnosno studenta korisnik zajamče-
ne minimalne naknade sukladno zakonu kojim se uređuje 
socijalna skrb.
Pod članovima zajedničkog kućanstva, u smislu ove Od-
luke smatraju se podnositelj zahtjeva, roditelji/skrbnici, 
braća i sestre podnositelja zahtjeva te ostali koji zajedno 
žive, privređuju ili ostvaruju prihode na drugi način i troše 
ih zajedno.“

Članak 6.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli stipen-
dija učenicima i studentima stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenim novinama Općine Viškovo“. 

KLASA: 011-02/23-01/8
URBROJ: 2170-35-04/01-23-9
VIŠKOVO, 26. listopada 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


